CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

ITAPEJARA D´OESTE
C.N.P.J.  77.778.629/0001-91

Av. Manoel Ribas, 620 – Telefax (46) 3526-1054   e–mail: camaraitapejara@yahho.com.br

 85580 – 000       -      Itapejara D'Oeste   -   Paraná.

INDICAÇÃO N° 201/2021

AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL.

    O Vereador Marcus Braz, com coautoria dos vereadores Fernando

Mantuvamni, Marcio Rottini, Jonas de Andrade e João Azeredo, que a presente subscrevem,

na forma regimental, de acordo com o inciso III, do art. 59 e art. 112 do Regimento Interno

desta Casa de Leis, vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, INDICAR ao Poder

Executivo Municipal, por meio do Departamento Competente, para que tome as providências

necessárias, conforme o exposto a seguir.

Que sejam disponibilizados ônibus escolares aos alunos de ensino

superior, cursos técnicos, entre os demais, para o seu descolamento até as Instituições de Ensino,

sejam elas em Pato Branco, Francisco Beltrão ou Dois Vizinhos.

Justificativa: até o atual momento, sabe-se que as aulas nas instituições superiores e de cursos

profissionalizantes já estão em pleno funcionamento remoto e presencial, necessitante a presença

dos alunos. Entende extremamente necessário que seja disponibilizado o transporte para estes

alunos.

Pela compreensão de Vossa Excelência, aguardamos deferimento da presente.

Nestes termos pede-se deferimento.

Itapejara D´Oeste, 29 de setembro de 2021.

Fernando Mantuvamni                     Marcus Braz                                Marcio Edriano Rottini

    Vice-Presidente                               Presidente                                         Primeiro-Secretário

                         João Azeredo                                              Jonas de Andrade

                 Vereador                                                         Vereador

mailto:camaraitapejara@yahho.com.br